

DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo č. 152-2017-523101
na zhotovení stavby (PRV) "Suchá nádrž Červenice N2 v k.ú. Šardice"

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Hodonín

zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro Jihomoravský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík

sídlo: Hroznová 227/18, 603 00 Brno

tel.: xxx

e-mail: [xxx](#)

ID DS: z49per3

v technických záležitostech oprávněn jednat: ccc, vedoucí Pobočky Hodonín,

ccc

ccc, rada Pobočky Hodonín, tel. 727 957 176

Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín

Adresa:

E-mail:

xxx

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

xxx

Číslo účtu:

xxx

IČ/DIČ:

01312774 / není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Sídlo:

Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad
Pernštejnem

zastoupený:

Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem

Ing. Radkem Pospíšilem - jednatelem

tel.:

xxx

e-mail:

xxx

ID DS:

cd4rhxq

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, vedoucí výroby

tel.:

+xxx

e-mail:

xxx

bankovní spojení:

xxx

číslo účtu:

xxx

IČ/DIČ:

26230470 / CZ26230470

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708.

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Při realizaci stavby „Suchá nádrž Červenice N2 v k.ú. Šardice“ vznikla potřeba změny stavby před dokončením u stavebních objektů SO 01 Zemní hráz (změna způsobu opevnění návodního svahu hráze, z důvodu umožnění pravidelné údržby svahu) a SO 04.4 Výsadba zeleně (doplnění další výsadby dřevin dle požadavku odboru ŽP MěÚ Kyjov).

Změny byly odsouhlaseny objednatelem, zhotovitelem, starostkou Obce Šardice, technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem na 11. kontrolním dnu stavby dne 12.9.2017.

Z pohledu technického řešení jsou navrhované změny nezbytné pro řádné dokončení díla.

Nepodstatné změny hodnoty závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek byly schváleny oddělením investičních činností a programového financování, odborem veřejných zakázek a KPÚ pro JMK.

II.

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:

Čl. III odst. 1 nově zní:

Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 19. 8. 2016 a je **Dodatkem č. 3 snížena o tyto méněpráce a současně zvýšena o tyto vícepráce:**

1. V rozpočtu SO 01- Zemní hráz budou ze stávajících položek odečteny MJ:

p.č.	kód položky	popis	množství	cena/MJ	cena Kč celkem
38	463212111	Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene	574,94 t	1 250,00	718 675,00
39	463212191	Příplatek za vypracování líce rovnaniny	229,98 m ²	80,00	18 398,40
44	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	1148,36791 t	25,00	28 709,20
méněpráce SO 01-Zemní hráz					765 782,60
zaokrouhlo					765 783,00

2. V rozpočtu SO 01- Zemní hráz budou ke stávajícím položkám připočteny MJ:

p.č.	kód položky	popis	množství	cena/MJ	cena Kč celkem
45	122201403	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem přes 1000 m ³	574,94 m ³	33,00	18 973,02
46	122201409	Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na suchu v hornině tř. 3	172,482 m ³	5,00	862,41
47	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	718,675 m ³	30,00	21 560,25
48	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m ³	143,735 m ³	22,00	3 162,17
49	171101101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuštěných na 95 % PS	574,94 m ³	35,00	20 122,90
50	182301132	Rozprostření ornice pl přes 500 m ² ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	1 437,35 m ²	12,00	17 248,20

51	181411121	Založení lučního trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	1 437,35 m ²	4,50	6 468,08
52	005724740	osivo směs travní krajinná - svahová	43,1205 kg	55,00	2 371,63
53	457542112	Filtrační vrstvy ze zhutněné štěrkodrti 0-125 mm	359,3375 m ³	852,00	306 155,55
54	464531112	Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu	431,205 m ³	900,00	388 084,50
55	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	1 535,55723 t	25,00	38 388,93
vícepráce SO 01-Zemní hráz					823 397,64
zaokrouhlo					823 398,00

3. V rozpočtu SO 04.4 –Výsadby zeleně bude ke stávajícím položkám připočteno:

p.č.	kód položky	popis	množství	cena/MJ	cena Kč celkem
31	183101121R00	Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 m ³ v rovině a svahu do 1:5	32 ks	320,00	10 240,00
32	184102115R00	Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině	32 ks	207,00	6 624,00
33	184801121R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5	32 ks	47,50	1 520,00
34	184802111R00	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m ² postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	32 m ²	1,30	41,60
35	184802615R00	Chemické odplevelení po založení kultury granulátem na široko v rovině a svahu do 1:5	32 m ²	1,30	41,60
36	184804111R00	Ochrana dřevin před okusem chráničem z rákosu v rovině a svahu do 1:5	32 ks	47,30	1 513,60
37	184813136	Ochrana dřevin před okusem chemickým postřikem v rovině a svahu do 1:5	32 ks	5,50	176,00
38	184812112R00	Ošetřování stromů - kůl D 40 až 60 mm dl do 2 m s upevněním motouzem	96 ks	52,50	5 040,00
39	184921093R00	Mulčování rostlin tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	32 m ²	21,00	672,00
40	185804311R00	Zalítí rostlin vodou plocha do 20 m ²	0,32 m ³	262,50	84,00
41	0265 R01	Vrba jíva - Salix caprea, OK 8-10 cm, bal	15,45000	747,50	11 548,88
42	0265 R02	Topol bílý - Populus alba, OK 8-10 cm, bal	2,06000	632,50	1 302,95
43	0265 R03	Jilm habrolistý - Ulmus minor, OK 8-10 cm, bal	5,15000	632,50	3 257,38
44	0265 R04	Javor babyka - Acer campestre, OK 8-10 cm, bal	5,15000	747,50	3 849,63
45	0265 R05	Dub letní - Quercus robur, OK 8-10 cm, bal, krytokořenná sadba	5,15000	862,50	4 441,88
46	103715000	substrát zahradnický B VL	4,25000	788,00	3 349,00

	vícepráce SO 04.4 –Výsadby zeleně		53 702,00
--	-----------------------------------	--	-----------

Celkem z rozpočtu odečtena cena ve výši **765 783 Kč bez DPH (méněpráce)** a současně přičtena cena ve výši **877 100 Kč bez DPH (vícepráce)**, tzn. navýšení **Dodatkem č. 3 smlouvy o 111 317 Kč bez DPH.**

Čl. III odst. 4 nově zní:

Původní cena díla bez DPH	9 231 652,00 Kč
Vícepráce bez DPH (dodatek č. 2)	112 526,00 Kč
Méněpráce bez DPH (dodatek č. 3)	- 765 783,00 Kč
Vícepráce bez DPH (dodatek č. 3)	877 100,00 Kč
Cena díla bez DPH	9 455 495,00 Kč
DPH 21 %	1 985 654,00 Kč
Celková cena díla včetně DPH	11 441 149,00 Kč

z celkové ceny díla bude hrazeno:	bez DPH	DPH 21%	včetně DPH
- fakturace z PRV	9 224 329	1 937 109	11 161 438
- fakturace z VPS	231 166	48 545	279 711

III.

Vzhledem k financování zakázky částečně z dotace PRV (Program rozvoje venkova) a částečně z VPS (veřejná pokladní správa objednatele) se dále dodatkem č. 3 mění smlouva následovně:

1) čl. IV Platební podmínky odst. 3 nově zní:

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky a **vyznačení položek hrazených z dotace PRV a z VPS objednatele.** Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 30.11. příslušného roku.

2) čl. IV Platební podmínky odst. 11 nově zní:

Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžítá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

3) čl. V Doba plnění odst. 6 nově zní:

Dílo bude provedeno v následujících termínech:

- a. Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací
- b. Termín zahájení stavebních prací: 03.04.2017
- c. Termín dokončení stavebních prací: 30.11.2017
- d. Termín předání a převzetí díla: 30.11.2017

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)

IV.

- 1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.
- 2. Tento Dodatek č. 3 smlouvy se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel, spolu s Přílohou č. 1 – Aktualizovaný harmonogram postupu prací a Přílohou č. 2 – Položkový rozpočet SO 01 a SO 04.4. Příloha č. 3 – položkový rozpočet SO 01 a SO 04.4 v elektronické podobě na CD (formát *.xls) bude vyhotovena v počtu dvou kusů.
- 3. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Brně dne 3. 10. 2017

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Jan Ševčík
ředitel Krajského pozemkového
úřadu pro Jihomoravský kraj

.....
Ing. Radek Pospíšil
jednatel SPH stavby s.r.o.